
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.03.2023 № 296 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»  

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1535 (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.01.2020 № 34, от 06.03.2020 № 278, от 09.06.2020 № 

631, от 05.10.2020 № 1247, от 09.11.2020 № 1408, от 09.11.2020 № 1414, от 

04.12.2020 № 1570, от 25.12.2020 № 1738, от 20.01.2021 № 26, от 01.02.2021 

№ 92, от 09.03.2021 № 206, от 19.04.2021 № 395, от 09.06.2021 № 597, от 

02.07.2021 № 692, от 11.10.2021 № 1146, от 29.10.2021 № 1246, от 09.11.2021 

№ 1271, от 28.12.2021 № 1611, от 03.03.2022 № 232, от 19.04.2022 № 420, от 

03.08.2022 № 852, от 10.10.2022 № 1135, от 09.11.2022 № 1251, от 12.12.2022 

№ 1467, от 18.01.2023 № 47) (далее - Программа): 



1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансового обеспечения программы – 

120438,6 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 39988,94 тыс. руб.; 

областной бюджет – 59505,06 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 20944,6 тыс. руб. 

В том числе по годам реализации: 

2020 год– 11056,3 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет   – 1511,9 тыс. руб.;  

областной бюджет – 8354,9 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 1189,5 тыс. руб. 

2021 год – 7517,5 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет   – 2421,92 тыс. руб.; 

областной бюджет – 4238,18 тыс. руб. 

бюджет муниципального образования– 857,4 тыс. руб. 

2022 год – 31198,7 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет   – 7580,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 18468,9 тыс. руб. 

бюджет муниципального образования – 5149,3 тыс. руб. 

2023 год – 30819,4 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 11352,3 тыс. руб.; 

областной бюджет – 12256,2 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 7210,9 тыс. руб. 

2024 год – 20811,0 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 5050,71 тыс. руб.; 

областной бюджет – 12484,49 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 3275,8 тыс. руб. 

2025 год – 18981,7 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 12017,61 тыс. руб.; 



областной бюджет – 3702,39 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 3261,7 тыс. руб. 

2026 – 2030 годы – 0,0 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 0,0 тыс. руб. 

Справочно: 

объем 

налоговых 

расходов 

2021 год – 1383,0 тыс.руб.; 

2022 год – 1362,0 тыс.руб.; 

2023 год – 1362,0 тыс.руб.; 

2024 год – 1362,0 тыс.руб.; 

2025 год – 1362,0 тыс.руб. 

 

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


